АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018г

           с. Дмитриевка                                    № 02
Об утверждении Плана основных мероприятий Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации защиты населения и территории Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год (Приложение №1).

2.Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Весточка» и разместить на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

  В.В.Омельченко

Приложение

 к Постановлению администрации

Дмитриевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
от 09.01.2018г   № 02
План

основных мероприятий Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год

	№ п/п
	                        Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

соисполнители
	Отметка о выполнении

	1.

	Разработка плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2018 год
	09-16 января
	Председатель КЧС, секретарь комиссии, члены комиссии

	2.
	Выполнение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка: разработка плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Дмитриевского сельсовета в 2018 году
	до 23 марта
	Глава Дмитриевского сельсовета,

 Комиссия КЧС

	3.
	Информирование населения в средствах массовой информации и на информационных стендах о профилактических мерах антитеррористического характера
	В течение года
	Специалист администрации

	4.

	Заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций  в поселениях
	26 января

20 февраля,

14 марта,
25 апреля,
15 мая,

17 августа,

14 сентября,
21 декабря.
	Глава Дмитриевского сельсовета,

 Комиссия КЧС

	5.
	Информирование населения о мерах ПБ в быту, во время отдыха в лесу и на природе через газету, посредством распространения памяток и на сходах граждан
	При наступлении пожароопасного периода
	Глава Дмитриевского сельсовета, специалист администрации

	6.
	Информирование населения:

- о ледовой обстановке,

-о прогнозах гидрометеоусловий, штормовых предупреждениях,

-о мерам безопасности при нахождении на льду через средства массовой информации.
	в период ледостава (ноябрь-декабрь)
	Глава Дмитриевского сельсовета, специалист администрации

	7.
	Обеспечение безопасности людей в местах проведения массовых мероприятий:

- при проведении Рождественских праздников;

- при проведении майских праздников 1 и 9 мая;

- при проведении новогодних праздников.
	В сроки проведения мероприятий
	Глава Дмитриевского сельсовета,

 Комиссия КЧС

	II.: Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

	а) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Организация выступления в средствах массовой информации, проведение профилактической и пропагандистской работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	в течение года
	Глава Дмитриевского сельсовета,

 Комиссия КЧС

	б) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	Организация и проведение месячника, посвященного Дню защитника Отечества
	01.02.-23.02
	Глава Дмитриевского сельсовета,

МБУК Дмитриевского сельсовета,

МБОУ Дмитриевская СОШ

	2.
	Организация и проведение «Дня защиты детей»
	01 июня
	Глава Дмитриевского сельсовета, МБУК Дмитриевского сельсовета,

МБОУ Дмитриевская СОШ